
 

 
____________________________________________________________________________________ 

CIDES – Consórcio Público Intermunicipal de Desenvolvimento Sustentável do Triângulo Mineiro e Alto Paranaíba 
Av. Antônio Thomaz Ferreira de Rezende, nº 3.180 – Distrito Industrial | CEP: 38.402-349 - Uberlândia-MG 

CNPJ: 19.526.155/0001-94 
 

ATO ADMINISTRATIVO Nº. 06, DE 16 DE JANEIRO DE 2017. 

NOMEIA A PREGOEIRA, OS RESPECTIVOS SUPLENTES E A EQUIPE 

DE APOIO PARA ATUAR NAS CONTRATAÇÕES PÚBLICAS DO 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SUSTENTÁVEL DO TRIÂNGULO MINEIRO E ALTO PARANAÍBA – 

CIDES EM ATENDIMENTO À LEI FEDERAL Nº 10.520/2002. 

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO 

TRIÂNGULO MINEIRO E ALTO PARANAÍBA – CIDES, no uso de suas atribuições legais e de acordo com 

a Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e suas alterações, 

R E S O L V E: 

Art. 1º Nomeia a Pregoeira e a equipe de apoio para atuar nas contratações públicas do Consórcio 

Público Intermunicipal de Desenvolvimento Sustentável do Triângulo Mineiro e Alto Paranaíba CIDES 

em atendimento à Lei Federal nº 10.520/2002, conforme a seguir: 

I- Pregoeira: Erondina Ipólito de Sousa Fernandes; 

II - Equipe de Apoio: Rosangela Célia Lopes, Ecione Cristina Martins Pedrosa e Nayane Santos. 

Parágrafo único. Todos os membros constantes da equipe de apoio destacados no inciso II do 

presente artigo são nomeados membros suplentes de pregoeiro para atuarem na ausência da 

Pregoeira nomeada no inciso I do presente artigo. 

Art. 2º Este Ato Administrativo entra em vigor na data de sua publicação. 

Uberlândia-MG, 16 de janeiro de 2017. 

 

 

Fradique Gurita da Silva 

Presidente do CIDES 

 


